



Váš dopis značka / ze dne  
16.01.2021

Naše značka

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary  
26.01.2021

## Žádost o poskytnutí informací týkající se pozemní komunikace v katastru obce Jindřichovice

Dne 16.01.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se silnice II. třídy č. 210 v katastru obce Jindřichovice (dále jen „silnice“).

- 1) Je Karlovarský kraj vlastníkem uvedené silnice?
- 2) Je výkon správy uvedené silnice zajišťován prostřednictvím správce ve smyslu ust. § 9 odst. 3 zákona č. 3/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)?
- 3) Je-li je výkon správy uvedené silnice zajišťován prostřednictvím správce, je tímto správcem Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace?
- 4) Je-li je výkon správy uvedené silnice zajišťován prostřednictvím správce, kde jsou uveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup identifikační údaje správce, vymezení pozemních komunikací, jejichž správu vykonává, a rozsah jím vykonávané správy ve smyslu ust. § 9 odst. 4 zákona? ...“.

K Vaši žádosti sdělujeme následující:

### Ad 1)

Ano, Karlovarský kraj je vlastníkem silnice II/210 v katastru obce Jindřichovice.

### Ad 2)

Výkon správy uvedené silnice není zajišťován dle ustanovení § 9 odst. 3 zákona 3/1997, ale podle § 9 odst. 3 zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích.

### Ad 3)

Ano, správu vykonává Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.

### Ad 4)

Předmětný správce je příspěvkovou organizací kraje, tudíž informace jsou zveřejněny jednak v souladu s platnou legislativou ve veřejném rejstříku a sbírce listin (v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni) na [www.justice.cz](http://www.justice.cz) (identifikační údaje správce včetně zřizovacích dokumentů, jako je zřizovací listina včetně příloh s vymezením majetku, včetně změnových listin, viz sbírka listin na [www.justice.cz](http://www.justice.cz)). Dále jsou informace zveřejněny také na webových stránkách Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje [www.ksusk.cz/informace/dokumenty](http://www.ksusk.cz/informace/dokumenty).

S pozdravem